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ŚWIECIŁ CHOW DUŻY 
woj. ta rnobrzesk ie  
Stanowisko 6

Muzeum Regionalne 
w Kraśniku

Badania prowadził m gr Zbigniew W ichrów*kl Konsultant -  doc, 
d r  Jan G urt» , Finansow ał WKZ w Tarnobrzega, P ierw szy  sezon 
badań. Osada kul tor y łużyckiej o raz  z wczesnego okresu  epoki 
brązu.

Stanowisko położone jes t na p iaszczystym  wyniesieniu w obrębie te ra sy  nadzalewowej W lały, w с wo tkal
nej c rę śc l wal, po praw ej s tro n ie  drogi Annopol-Józefów, około 100 m oa północ od szkoły podstawowej.

P rzebadano  sond&żowo pow. 70 tu3 ua kulm inacji wyniesienia, natrafiając na ubogą w arstw ę kulturową 
z m ateria łem  krzem iennym  1 ceram icznym , głównie kultury łużyckiej, w m alejącym  stopniu z wczesnego 
okresu  epoki brązu. O prócz kilku niew ielkich zaciem nień o nieokreślonej funkcji, uchwycono prawdopodobnie 
zarys dołka poałupowego, pochodzący z narożn ika obiektu m ieszkalnego o słupowej konstrukcji ścian. Inwen
ta rz  obiektów stanowi bardzo ubogi 1 nl© charakterystyczny m ateria ł ceram iczny  1 krzem ienny. W śród zabyt
ków wydzielonych w ystąpił krzem ienny grocik  strza ły  do łuku o zaokrąglonej podstawie, pochodzący praw do
podobnie z, kcal ca neolitu o raz  kilka form  narzędziow ych z początku epoki brązu,

M ateriały  1 dokum entację z badań złożono w MB w K raśnika.

Badania n ie będą kontynuowane.

TUR DÖLNY-9 USTNA, gm, Michałow Uniwersytet Jagielloński
woj, kieleckie Instytut A rcheologu
Stanowisko 3

Badania prowadził m gr A ndrzej Matoga. Finansow ał WOAK w 
K ielcach, Czw arty sezon badań, Oeada kultu ry  trzcln leckiej o raz  
oaada i  cm entarzysko kultury łużyckiej.

2 P ra c e  skoncentrowano w północno-zachotfcilej części stanowiska. P rzebadano obszar o powierzchni 
440 m odkrywając 30 obiektów osadowych, /n r  226*26?/ oraz 38 grobów kultury łużyckiej /о т  fil «99/.

Z  obiektów osadowych tylko jeden można pewnie łączyć z osadnictwem kultury łużyckiej z drogiej po* 
łowy okresu  halsztackiego. P ozosta łe  obiekty zaliczyć, należy-do kultur у -trzclnleckiej. W śród n ich  n a jp ro st
szy  typ stanow ią skupiska ce ram ik i, złożone zazwyczaj ze skorup pochodzących z 1 ewentualnie 2 naczyń - 
p rzew ażnie garnków o esowaiym p rofilu , zdobionych listw am i dookolnyml. N astępną grupę tworzą płytkie 
jam y, w rzucie  koliste  lub owalne o ś r ,  wahającej s ię  w granicach 40-96 cm . Wypełmska tych obiektów, w 
profilu  p rzew ażnie nieć kowale, zaw ierały  pojedyncze skorupy 1 grudki polepy* <Do obiektów ku ltu ry  trzd n lec*  
klej o typowo zasobowym lub produkcyjnym ch arak te rze  można zallczy<Ljylke 3 jam y. W rzucie  posiadały one 
k sz ta łt kolisty  o ś r ,  120-160 cm. W profilu  były cylindryczne 1 dochodziły do głębi 100-130’cm . Wypełniako 
jednej t  tych jam  p rz y  dnie m iało sm o liśc ie  czarn ą  barw ę i  w yraźcie było prçeeycone'poplotem  1 węglem 
drzewnym  /ob iek t produkcyjny/· środek  jam y  zajmowały przew arstw iecia  związane z zawaleniem eię obiektu, 
2oaleziono tam , w obrębie czarnej, o&węglooej tł*m i л. w trętam i ezaro-brunatnego p laska, liczne fragm enty 
naczyń kultu ry  trzc ln leck ie j o raz  duże grudy wypalonej polepy z odciskam i drewnianych palików, tworzących 
zapewne konstrukcję zabezpieczającą ściank i obiektu przed osypaniem  eię. K onstrukcja ta n ie wytrzym ała 
jednak pod c iężarem  nap ierającego plasku 1 po jak im ś czasie  runęła  do w nętrza ja m ; tw orząc opisany poziom.

G roby kultury łużyckiej rozlokow ane były w zasadzie rów nom iernie na całym przebadanym  teren ie .
Z wyjątkiem  obiektu 86, k tóry  pochodzi najprawdopodobniej z Ш okresu  EB /g a rn ek  o esowatym profilu  1 
wygładzonej po w ierze In i /  WBzystlde pozostałe groby należy łączyć z łdas yc sną fazą grupy górnośląsko *■ 
m ałopolskiej kultu ry  łużyckiej ze schyłku Е В  1 początków w с z e n  ej epoki żelaza. N ależały one wyłącznie do 
kategorlT obiektów ciałopalnych, p rz y  czym tylko dwa można zaliczyć do grobów bezpepielnicowych. Pozosta łe  
to obiekty popielnicowe. Ze względu na zły stan zachowania wielu grobów trudno jea t dokonać ich  podziału 
i  b liższe j charak terystyk i. Wydaje s ię , \ i  p rzew ażały  obiekty złożone w yłącznie z naczynia zaw ierającego 
przepalone kości. W 9 grobach popielnicę nakryw ała m isa  odwrócona dnem do góry lub inne naczynie, p rzy  
czym często  w takich przypadkach rejestrow ano  jedynie fragm enty p rzyk ryc ia . Zaledwie kilka grobów wypo
sażano w p rsy e  Law kl /pojedynczy czerpak lub naczynie w azowa te /  o rax drobne ozdoby brązowe /kółeczka 
lub Skręty drutu brązow ego/.

M ateriały  znajdują s ię  w Insty tucie A rcheologii UJ w Krakowie.

Badania będą kontynuowane.

TYSZOWCE 
woj, zam ojskie 
Stanowisko 1

Badania prowadziła m gr H alim  W róbel. Finansował WKZ w Z a 
m ościu i UMCS w Lublinie. T rzec i sezon be dań. Cm entarzysko 
kurhanowe kultury  trzc ln leck ie j, ślad y  osadnictwa neolltyctnego 
o raz  w czarno brązów ego w typie ku ltar po at sznurowych.

Uniwersytet lm . M arli Curie-SkłodoweJdej 
K atedra Archeologii 
w Lublinie


